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Remiss av Europaparlamentets och 
rådets direktiv om ändring av direktiven 
2005/29/EG och 2011/83/EU vad gäller 
mer konsumentmakt i den gröna 
omställningen genom bättre skydd mot 
otillbörliga affärsmetoder och bättre 
information 

(Fi dnr: Fi2022/01195) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 
marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för 
frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 
marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 
samt globalt. 

Syftet med Europeiska kommissionens förslag är att förstärka 
konsumenternas ställning och rättigheter genom att ändra två äldre EU- 
direktiv om konsumentskydd, direktiv 2005/29 om otillbörliga 
affärsmetoder och direktiv 2011/83 om konsumenträttigheter. 
Kommissionens förslag syftar särskilt till att bidra till en mer miljövänlig 
och cirkulär ekonomi på den inre marknaden genom att konsumenterna 
ska få bättre möjligheter att fatta mer informerade inköpsbeslut. På så sätt 
främjar regelverket, totalt sett, en mer hållbar konsumtion. Direktiv- 
förslaget syftar även till att förbättra regelverket mot otillbörliga 
affärsmetoder, genom vilka konsumenterna riskerar att vilseledas och 
kanske fatta köpbeslut som försvårar en mer miljövänlig konsumtion. 

Kommerskollegium ser övergripande positivt på förstärkningar av 
konsumenternas rättigheter men förutsättningen är att regelverket på 
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lämpligt sätt balanserar konsumentintressen och de säljande företagens 
intressen. Endast om alla marknadens aktörer får rimliga förutsättningar 
kan acceptabla förbättringar göras för den inre marknadens funktion. 

Kollegiet har i övrigt inte några särskilda synpunkter i sak på 
kommissionens förslag. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro 
av utredaren Ralph Eliasson, föredragande. 

Agnès Courades Allebeck 

Ralph Eliasson 
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